
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

    N. 807 DEL 07.12.2018 
 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Stipula contratti di diritto privato ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, per la realizzazione di 

Progetti vari assegnati e finanziati dalla Regione Campania all’A.O.U. “Federico II” – Scorrimento 

graduatoria AP02.  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Servizio Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari centri di costo preso nota 

 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

       per delega Dott. Antonio VITIELLO  

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 F.to Il Direttore Amministrativo                         F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Natale Lo Castro                           Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Premesso che il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, all’art. 15 octies “Contratti per l’attuazione di 

progetti finalizzati”, testualmente recita: per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi 

dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono … assumere 

con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso di diploma di laurea ovvero 

di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo abilitazione 

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista; 

  

 che questa A.O.U. è titolare di vari progetti di natura assistenziale che la Regione Campania ha 

approvato e finanziato, per la cui realizzazione è previsto il reclutamento delle figure professionali 

necessarie; 

 

 che alcuni progetti regionali comportano lo svolgimento di attività di natura amministrativa quali 

l’archiviazione, informatizzazione e gestione di documenti, nonché la creazione di data bases 

finalizzati alla raccolta di dati statistici ed economici utili alla rendicontazione delle attività progettuali 

stesse; 

 

 che, più in particolare, il Decreto Commissariale n. 75 del 18/07/2017, ha approvato - tra gli altri – il 

Progetto denominato “Ufficio di coordinamento per il prelievo di organi e tessuti” assegnato alla 

U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del D.A.I. di Nefrologia, Urologia e Chirurgia Generale e dei 

Trapianti di rene, Anestesia e Rianimazione;  

 

 che, pertanto, con Deliberazione n. 105 del 19/02/2018 è stata indetta una Selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, finalizzata al reclutamento di n.1 Assistente Amministrativo ctg C – Comparto 

Sanità, da assumere a tempo determinato (otto mesi) e parziale (18 ore), ai sensi dell’art. 15 octies 

D.Lgs 502/92, per la realizzazione del predetto progetto; 

 

 che, con Deliberazione n. 448 del 26/06/2018, sono stati approvati gli atti della suddetta Selezione – 

ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito - ed è stata autorizzata la stipula di un contratto a 

tempo determinato e part-time, con la candidata collocata al primo posto della graduatoria in parola: 

N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1 MANZO MARIA 23/11/82 

2 SASSO ALESSANDRA 08/10/81 

3 SASSO ROSALIA 03/05/87 

4 DOMINGUEZ CALO MARIA ISABEL 07/10/69 

5 GIOVANNINI VITTORIA 12/12/85 

6 PIERETTI GIUSEPPINA ROSA 14/04/89 

7 GARGIULO GIANPAOLO  17/05/70 

8 DI COSTANZO RAFFAELE 21/01/84 

9 TRIMARCHI ANNA 30/11/86 

10 MARINO STEFANO 11/11/82 

11 ZANNETTONE ALESSANDRA 02/01/87 

12 ABATE VINCENZO 01/06/83 

13 PISCOPO TOMMASO 07/09/88 

14 PINTO ASSUNTA ILARIA 06/07/86 

15 SCAFURI MARIA SERENA  04/12/83 

16 IZZO CIRO 14/05/87 

17 COLICCHIO ALESSANDRA 12/12/86 

18 FUSCHINO GIUSEPPE  04/07/85 

19 GAUDINO MARIANNA 26/04/90 

20 ACUNZO FEDERICA 16/10/89 

21 MONACO MARIALUISA 04/11/89 

22 PANICO DANIELA 07/06/75 



 3

N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

23 CALIFANO RICCARDO 26/05/92 

24 BRUNO ALBERTO 28/07/85 

25 VERDE SALVATORE 06/09/91 

26 ACANFORA SALVATORE 24/08/88 

27 DOLCEZZA GIUSEPPE 07/01/73 

28 GUARINO IMMACOLATA 25/08/71 
 

 che, con Deliberazioni n. 549 del 02/08/2018 e n. 600 del 13/09/2018, a seguito di richiesta formulata 

da vari Responsabili di Progetti finanziati dalla Regione Campania, questa Azienda ha autorizzato 

l’utilizzo della graduatoria suddetta, al fine di procedere all’assunzione a tempo determinato e part-

time di n. 9 Assistenti Amministrativi, cui far svolgere le attività necessarie alla realizzazione e 

rendicontazione dei Progetti descritti nelle su citate Deliberazioni; 

 

 che, per effetto degli scorrimenti operati a seguito della rinuncia alla copertura del posto a tempo 

determinato, espressa da alcuni candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, la stessa è 

stata utilizzata fino al quattordicesimo posto; 

 

Viste  la nota del 03/12/2018, con la quale il Prof. Giuseppe De Placido, Direttore del D.A.I. Materno 

Infantile, nonché Responsabile del Progetto denominato “Realizzazione di una rete regionale 

interdisciplinare per l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici finalizzati alla preservazione della 

fertilità in giovani affetti da patologia neoplastica e al successivo supporto alla procreazione dei 

soggetti guariti” Linea progettuale 11, ha chiesto di poter attingere alle graduatorie esistenti presso 

questa A.O.U., al fine di reclutare n. 1 Assistente Amministrativo, per lo svolgimento delle attività 

informatiche necessarie al raggiungimento degli obiettivi del progetto; 

 

 la nota del 03/12/2018, con la quale il Prof. Sabino De Placido, Direttore del D.A.I. di 

Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e Morfologica e Medicina Legale, unitamente alla 

Prof.ssa Giovannella Palmieri, Responsabile del Progetto denominato “Interventi per 

l’implementazione della Rete per le Malattie Rare e per la promozione della rete dei tumori rari” 

Linea progettuale 9.3, hanno chiesto di poter attingere alle graduatorie esistenti presso questa A.O.U., 

al fine di reclutare n. 1 Assistente Amministrativo, per la realizzazione e la rendicontazione del 

progetto suddetto; 

 

 la nota del 07/12/2018, con la quale la Prof.ssa Maria Triassi, Direttore del D.A.I. di Sanità Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia, nonché Responsabile del fondo erogato dalla Regione 

Campania per la realizzazione del Progetto “Prevenire insieme”, ha chiesto di poter attingere alle 

graduatorie esistenti presso questa A.O.U., al fine di reclutare n. 2 Assistenti Amministrativi per la 

realizzazione delle attività progettuali di natura amministrativa; 

 

Ritenuto  di poter accogliere le richieste dei suddetti responsabili di Progetto, procedendo all’assunzione a 

tempo determinato e part-time di n. 4 Assistenti Amministrativi, attingendo, a partire dal 

quindicesimo posto, alla graduatoria di merito riportata nelle premesse, riservandosi di scorrere la 

stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

  legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  effetti di 

 quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e s.m.i. e che lo stesso trova  rispondenza nel  documento di 

 budget;- 

 

 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico per titoli e colloqui, approvata 

con Deliberazione n. 448 del 26/06/2018, finalizzata al reclutamento di n.1 Assistente Amministrativo ctg C – 

Comparto Sanità e, per gli effetti, di procedere alla stipula di contratto di diritto privato, part-time (18 ore 

settimanali) e a tempo determinato (otto mesi), ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, con i candidati 



 4

collocati dal quindicesimo al diciottesimo posto nella predetta graduatoria, riservandosi di scorrere la stessa in 

caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

   

2. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale nei quali sono 

rispettivamente confluiti i fondi erogati dalla Regione Campania per la realizzazione dei Progetti citati nelle 

premesse della presente Deliberazione. 

 

 

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane                              

Dott. Rosario Magro 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

             Dott.ssa Daniela Spadea  

 

 

 

AR 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo Viggiani 



 5

 

 

 

Data consegna 07.12.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.12.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


